

# اوباما: اختلاف‌های نژادی در آمریکا بهبود یافته است

باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا می گوید مسایل مربوط به اختلافات نژادی در این کشور، از زمانی که او این مقام را به عهده گرفته، بهبود یافته است. اظهارات آقای اوباما در گفتگویی مفصل با رادیو سراسری ان.بی.آر بیسان شد، او مطرح شدن این موضوع در سال اخیر را مثبت ارزیابی کرده است. هزاران تن از شهروندان آمریکا در یک سال اخیر با برگزاری راهپیمایی به مرگ چند سیاهپوست به دست پولیس این کشور اعتراض کرده اند. روز یکشنبه رئیس پولیس شهر نیویورک گفت با توجه به موقعیت پیش آمده، نیروهای احساس می کنند زیر فشار «دولت مرکزی» قرار گرفته اند. روابط روزانه سردم در آمریکا «کمتر مبتنی بر تفاوت‌های نژادی» است و اعتراضات اخیر به رفتار پولیس با اقلیت‌های نژادی، نشانه امیدواری است. اربک گارنر و مایکل براون دو سیاهپوست غیرمسلمی بودند که در ماه‌های اخیر و در دو واقعه جداگانه به ضرب گلوله پولیس کشته شدند. پولیس‌های شارپ در این دو واقعه با حکم هیات منصفه متحاکمه نشدند و این اقدام موجی از اعتراض در نقاط مختلف آمریکا به وجود آورد. به گفته آقای اوباما، هر

دو مورد «توجه فراوانی» به خود جلب کردند اما «بی اعتدالی میان پولیس و رنگین پوستان موضوع تازه ای نیست.» رئیس جمهوری آمریکا به رادیو ان.بی.آر گفته است: «از دیدگاه سیاهپوست ها یا لاتین تبارهای ساکن مناطق فقیر که همه عمرشان را با موضوع اختلاف نژادی گذرانده اند می توانم اطمینان خاطر بدهم که شرایط بدتر از ۱۰، ۱۵ یا ۲۰ سال پیش نشده است.» آقای اوباما افزود که به عقیده اش روابط روزانه مردم در آمریکا «کمتر مبتنی بر تفاوت‌های نژادی» است و اعتراضات اخیر به رفتار پولیس با اقلیت‌های نژادی، نشانه امیدواری است. رئیس جمهوری آمریکا گفت: «این واقعه است که گفتگو در این باره جریان دارد و ابزاری موجود است که می دانیم برای رفع سوء تفاهم و بی اعتدالی موثر است باید ما را خوشبین سازد.» (بی بی سی)



## مقامات اندونزی یافتن بقایا و اجساد مسافران هواپیمای ایر آسیا را تأیید کردند

مقامات اندونزی تا باید کردند که ده‌ها جسد و اشیاء مشاهده شده در منطقه جستجو برای هواپیمای ناپدید شده شرکت ایر آسیا متعلق به این هواپیمای بوده است. این اجساد در کنار اشیایی شبیه وسایل نجات و بقایای بدنه هواپیمای در دریای جاوه و در نزدیکی بندر پرتو مشاهده شده و تعدادی از آنها از آب گرفته شده‌اند. عملیات جستجو برای یافتن اجساد سایر قربانیان و قطعات بیشتر از هواپیمای به منظور بررسی و کشف دلیل سقوط آن ادامه دارد. تونی فرناندز، رئیس شرکت ایر آسیا سقوط این هواپیمای را ضربه ای دردناک توصیف کرده است. اوایل روز سه شنبه، (۲۰ دسامبر)، یوسف لطیف، سخنگوی سازمان ملی عملیات جستجو و نجات اندونزی گفته بود که یک هواپیمای نیروی هوایی اندونزی که در عملیات جستجو برای یافتن هواپیمای مسافربری ناپدید شده شرکت داشت قطعاتی به رنگ‌های سفید، قرمز و سیاه را شناور بر آب مشاهده کرده که یکی از آنها به جلیقه نجات مورد استفاده در هواپیماهای مسافربری بی شباهت نبوده است. در اظهارات بعدی، وی گفت که در میان قطعات شناور، جسدی هم دیده شده است. همچنین، گزارش شده «سپایه‌ای» هم در عمق آب دیده می‌شود که احتمال دارد بدنه هواپیمای باشد، هر چند تا باید آن مورد به انجام تحقیقات بیشتر موکول شده است. اشیاء پیدا شده در منطقه جستجو حاکی از تعلق آنها به هواپیمای مسافربری بوده است. خبرگزاری فرانسه به نقل از یک عکاس خبری که گروه جستجو را همراهی می‌کند از مشاهده هوایی قطعاتی خبر داده بود که می‌توانست متعلق یک هواپیمای مسافربری باشد. (بی بی سی)

## شمار قربانیان کشتی سانحه دیده در نزدیکی یونان به ۱۰ نفر رسید

در پی آتش سوزی در کشتی نورمن آتلانتیک در نزدیکی جزیره کورفو یونان و کامل شدن روند تخلیه مسافران از آن، اکنون معلوم شده است که ۱۰ نفر در این حادثه کشته شده اند. یک مرد پس از پریدن از روی عرشه ظاهر برای گریز از حریق کشته شد و اجساد نه نفر دیگر از آن زمان پیدا شده است. بیش از ۴۰۰ نفر در میان ورزش باد شدید و دود غلیظی که کشتی را فراگرفته بود نجات داده شده اند. هنوز معلوم نیست که آیا سرنشین دیگری مفقود است یا نه. مقام های ایتالیایی گفتند که نمی توانند شمار واقعی کسانی را که سرنشین کشتی بوده اند تا باید کنند. اسنادگران هنوز در حال جستجو هستند. این کشتی مسافربری میان شهر پاتراس یونان و آتکونا ایتالیا سفر می کرد. شرکت صاحب کشتی گفت که در مجموع ۲۷۸ نفر هنگام ترک بندر سرنشین کشتی بوده اند. موریژو لویی وزیر ترانسپورت ایتالیا گفت که فقط ۴۲۷ نفر تاکنون شمارش شده اند، اما اضافه کرد که مسئولیت ارائه آمار خنده و مسافران یا بندر مبدا است. او گفت: «برای همین است که جستجو ادامه دارد، چون نمی دانیم دقیقاً چند نفر سوار کشتی بوده اند.» کاپیتان کشتی آخرین نفری بود که نجات داده شد که پیش از ۳۶ ساعت بعد از ارسال پیام وضعیت اضطراری بود. کاپیتان آرگیلیو جیاکومازلی سکان کشتی را در ساعت ۱۳:۵۰ گرینویچ به وقت محلی در روز دوشنبه تحویل نیروی دریایی ایتالیا داد. (بی بی سی)

## منابع عراقی: ۳۰۰ عضو داعش در درگیری‌های ضلوعیه کشته شدند

منابع امنیتی در دولت عراق می‌گویند که ارتش و نیروهای محلی موفق شده‌اند شهر ضلوعیه در پنج‌هزار کیلومتری شمال غرب بغداد را از شبه‌نظامیان گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) پس بگیرند. این منابع می‌گویند که نیروهای عراقی در جریان درگیری‌ها در این منطقه حدود ۳۰۰ نفر از نیروهای داعش را کشته‌اند. خبرنگار بی‌بی‌سی در بغداد می‌گوید که منابع مستقل این گزارش‌ها را تأیید نکرده‌اند، هر چند گزارش‌ها حاکی از وقوع درگیری سنگین شبانه در این منطقه بوده است. منابع دولتی عراق می‌گویند که دیروز

## قصدنامه تشکیل کشور مستقل فلسطینی تسلیم شورای امنیت شد

رای گیری در مورد آن طرف امروز سه شنبه، سی ام دسامبر، ویا چهارشنبه ۲۱ دسامبر به عمل آید. محمود عباس روز دوشنبه اعلام داشت که متن قصدنامه بیست و چهار ساعت برای ترجمه نیاز دارد و پس از تودیع متن ترجمه شده آن بلا فاصله رای گیری خواهد شد. به دنبال سخنان محمود عباس، اسماعیل هنیه، نخست وزیر حکومت حماس در غزه با انتقاد از مواضع عباس وی را منتهم کرد که از سر آردن تعهداتی را که در دولت وحدت ملی بر عهده گرفته تا توان بوده که، از آن جمله است بازسازی مناطق ویران شده، ایجاد انجمام و هماهنگی در نهاد های گیری مدیریت حکومت خود مختار و بالاخره برگزاری انتخابات سراسری. هنیه گفت: متأسفانه دولت تحت ریاست عباس نتوانست نشان دهد که دولت همه ی فلسطینیان است. واما در اورشلیم، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل گفته است در صورتی که این قصدنامه از سوی شورای امنیت به تصویب برسد دولت اورشلیم آنرا رد خواهد کرد. دولت آمریکا نیز اعلام داشت از این قصدنامه به شورای امنیت احتمال دادند،



## پیروزی واشنگتن و اورلاندو با اختلاف یک امتیاز در NBA

تیم‌های واشنگتن ویزاردز و اورلاندو میچیک با اختلاف یک امتیاز در دیدارهای صبح دیروز (شنبه) NBA حریفان خود را شکست دادند. در دیدارهای صبح دیروز لیگ بسکتبال حرفه‌ای آمریکا، تیم‌های واشنگتن ویزاردز و اورلاندو میچیک با اختلاف یک امتیاز بر میزبانان خود غلبه کردند. در سالن «نویوتا سنتر» شهر هیوستون، جیمز هاردن برای تیم میزبان و دردی بیل برای واشنگتن ویزاردز ۳۳ امتیاز کسب کردند اما در نهایت این واشنگتن بود که با نتیجه ۱۰۴ بر ۱۰۳ برنده شد. البته هیوستون تا ثانیه پایانی بازی ۱۰۰ بر ۱۰۴ عقب بود که شوت ۳ امتیازی هاردن، گارد راس ملی پوش این تیم، نتیجه را ۱۰۳ بر ۱۰۴ ثبت کرد. واشنگتن با کسب این پیروزی از ۳۰ بازی ابتدایی خود در لیگ، ۲۲ پیروزی و ۸ شکست به دست آورده که که در تاریخ این تیم بی نظیر است. میامی هیت نیز سالن اختصاصی خود، امریکن ایرلاینز با نتیجه ۱۰۱ بر ۱۰۲ مغلوب اورلاندو میچیک شد. در سایر دیدارهای برگزار شده، ووتا ۱۰۱ بر ۹۷ مغلوب لس آنجلس کلیپرز شد، میلوواکی ۱۰۴ بر ۹۴ از سد شارلوت گذاشت، شیکاگو با نتیجه ۹۲ بر ۹۰ بر ایندیانا غلبه کرد، ساکرامنتو نیز با نتیجه ۱۰۷ بر ۹۹ مغلوب بروکلین



شدند. در پایان بازی‌های دیروز، تورونتو ریتسوزر و آتلانتا هاوکس در صدر کنفرانس شرق و نیویورک نیکس و فیلادلفیا سونی سیکسرز در انتهای جدول این کنفرانس هستند. تیم‌های گلدن استیت ویریزر و پورتلند تریل بلیرز نیز در صدر کنفرانس غرب و لس آنجلس لیکرز و مینه‌سوتا تیمبروولز در قعر این کنفرانس قرار دارند. (خبرگزاری مرکزی)

## بارسا دست به دامان دادگاه فدرال سوئیس میشود

دادگاه حکمت‌ورزی اعلام کرد که درخواست تجدید نظر باشگاه بارسلونا را نپذیرفته و این باشگاه تا جنوری ۲۰۱۶، حق خرید بازیکن جدید ندارد. این حکم، آب سردی بود بر بیکره بارسلونا که بی شک، آینده ورزشی این باشگاه را تا دو سال آینده تحت تأثیر قرار خواهد داد. باشگاه بارسلونا بیانیه ای در مورد این حکم صادر کرد که در آن، حکم دادگاه حکمت‌ورزی کاملاً نامتناسب خوانده شده و اینکه مجازات در نظر گرفته شده برای بارسلونا، با توجه به پیشینه تاریخی این باشگاه و شرایط خاص آن، کاملاً غیر منصفانه است. در این بیانیه آمده است که باشگاه بارسلونا در حال بررسی یک درخواست تجدید نظر دیگر است و انتظار است که دادگاه فدرال سوئیس این دادخواست را ارائه خواهد داد.



## منچستر یونایتد، در آستانه انفجار نقل و انتقالاتی



به ۲۰ میلیون پوند نزد خود بیاورند. به این ترتیب بیل با یک رکورد جهانی به فروش می‌رسد و رئال مادرید هم می‌تواند توازنی میان خرید و فروشهای خود بوجود آورده و قلوبین فریلی یوفا را به اجرا در آورد. متس هوملز در پایان فصل و در ازای مبلغ ۴۷ میلیون پوند به یونایتد ملحق می‌شود و رئال مادرید هم با انتقال گرت بیل با قراردادی ۱۲۰ میلیون پوندی به اولد ترافورد موافقت کرد. در حالی که متس هوملز ملی‌پوش آلمانی بورسیا دورتموند برای ترک باشگاه فعلی خود امیراز بی میلی می‌کند اما ظاهراً انتقال او به منچستر یونایتد با قراردادی ۴۷ میلیون پوندی قطعی شده است این انتقال

## آغاز رقابت ۱۲ تیم ۱۲ ساله در لیگ برتر کابل

رقابت های لیگ برتر فوتبال ۱۲ سال شهر کابل از دیروز بین ۱۲ تیم در غازی استدیوم رشد و پیشرفت فوتبال نوجوانان به عنوان



اتحاد در یک بازی نزدیک با نتیجه سه بر دو مغلوب نوجوانان دوازده ساله یامیر شد. در ادامه این رقابت ها روز چهارشنبه نیز

## جوایز برترین های سال برای کهبشانی‌ها

فهرمان فصل گذشته لیگ قهرمانان اروپا و سرمربی ایتالیایی این تیم جوایز بهترین تیم و بهترین مربی فوتبال دنیا را در مراسم گلوب ساکر به خود اختصاص دادند. مراسم انتخاب برترین‌های فوتبال دنیا که هر ساله در مراسمی با عنوان گلوب ساکر اواردر در امارات برگزار می‌شود، در دبی برگزار شد که در آن باشگاه رئال مادرید و ستارگان آن اکثر جوایز را از آن خود کردند. در این مراسم که کریستیانو رونالدو، مهاجم پرتگالی رئال مادرید برای دومین بار متوالی به عنوان بازیکن سال فوتبال جهان معرفی شد و جایزه محبوب‌ترین بازیکن سال به انتخاب خوانندگان نشریه مارکای اسپانیا را هم از آن خود کرد، مربی ایتالیایی او، کارلو آنچلوتی به عنوان برترین مربی فوتبال دنیا در سال ۲۰۱۴ لقب گرفت. کارلتو که فصل گذشته به همراه این تیم فاتح لیگ قهرمانان اروپا شد، علاوه بر دریافت جایزه مربی سال، جایزه جذاب‌ترین چهره رسانه‌ای فوتبال جهان در سال ۲۰۱۴ را نیز از آن خود کرد. دیگر عضو تیم فوتبال رئال مادرید که در این مراسم گلوب ساکر جایزه کسب کرد، هافبک کلمبیایی این تیم، خامس رده‌ریگی بود که عنوان دیده سال فوتبال جهان را به خود اختصاص داد. همچنین باشگاه رئال مادرید که فصل گذشته علاوه بر لیگ قهرمانان و



جام حذفی اسپانیا، سوپر جام اروپا را فتح کرد و چندی پیش هم فهرمان جام باشگاه‌های جهان شد، به عنوان تیم سال برگزیده شد. ضمن اینکه فلورنتینو پرس، رئیس کهبشانی‌ها هم به عنوان رئیس سال فوتبال دنیا انتخاب شدند. مراسم گلوب ساکر به جز رئالی‌ها، از دیگر تیم‌ها هم نمایندگان موفق به کسب جایزه شدند. فیلیپو اینزاگی، سرمربی ایتالیایی تیم میلان، جایزه یک عمر دستاورد ورزشی را از آن خود کرد. همچنین جایزه خاص گلوب ساکر به ریگاردو مونتولیوو، هافبک ایتالیایی میلان تعلق گرفت. البته او این جازه را به طور مشترک با مهدی بن عطیه مدافع مراکشیی تیم فوتبال بایرن مونیخ که فصل گذشته برای رم توپ می‌زد، کسب کرد. جایزه خاص تیمی گلوب ساکر نیز به اتلتیکو مادرید، قهرمان فصل گذشته لا لیگا اختصاص یافت. از دیگر کسانی که در این مراسم گلوب ساکر جایزه کسب کردند می‌توان به نیکلار پیتزولی ایتالیایی اشاره داشت که جایزه داور سال فوتبال جهان را به خود اختصاص داد. (خبرگزاری مرکزی)

## دوش جوانان برای مبارزه با اعتیاد

موسسه اجتماعی و ملی جوانان افغانستان با راه اندازی برنامه ای تحت عنوان «اعتیاد نابودیست» یک سری رقابت های دوش را برگزار کرد. در این رقابت ده ها جوان و نوجوان با شعار «اعتیاد از آن دشمن است» مسیر ۵ کیلومتری سرک دهنزنگ الی دارالامان را دویدند. در پایان این مسیر پنج کیلومتری محمد کریم پلوت با ثبت زمان ۱۹ دقیقه و ۵۰ ثانیه و ۳۱ صدم ثانیه به مقام قهرمانی دست پیدا کرد. ایام الدین نوری، محمدمصمیم یاری و خوشحال سادات نیز با اختلاف یک دقیقه ای نسبت به یک دیگر در مکان های دوم تا چهارم ایستادند. به ورزشکاران برتر این رقابت ها نخبانی نیز به رسم یادبود اهدا شد. به برنده مقام اول علاوه بر تاپ قهرمانی، یک دستگاره لاپ تاپ اهدا شد، مقام دوم صاحب یک بانسکل ورزشی شد و یک سبیت موبایل هم به دارنده مقام سوم تعلق گرفت. گفتنی است که رکورد دوش پنج هزار متر افغانستان هفده دقیقه می باشد و در سطح آسیا نیز این رکورد در حدود ۱۴ دقیقه به ثبت رسیده است. (خبرگزاری مرکزی)